[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.07.2025                                                                                              № 341

г. Мурино

	Об утверждении Порядка проведения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 В соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 №356 "О случаях и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств", Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей бюджетных средств муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансового управления администрации муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области Туманова В.А.
Глава администрации                                                             А.Ю. Белов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
 «Муринское городское поселение»
 Всеволожского муниципального
 района Ленинградской области
от 18.07.2025 № 341
ПОРЯДОК

проведения операций со средствами, поступающими во временное распоряжение, получателей бюджетных средств муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Настоящий Порядок проведения операций со средствами, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств (далее – Порядок), разработан в соответствии со статьей 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.03.2020 №356 "О случаях и порядке возврата или перечисления средств, поступающих во временное распоряжение получателей бюджетных средств" и распространяет своё действие в отношении получателей средств бюджета муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и бюджета муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – местного бюджета).
2. Средства, поступившие во временное распоряжение получателей средств местного бюджета, учтенные на лицевых счетах, открытых получателям бюджетных средств в Управлении федерального казначейства по Ленинградской области подлежат зачислению в случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, определяющими основания для поступления средств во временном распоряжении получателям бюджетных средств.
3. Возврат плательщику средств, поступивших во временное распоряжение получателей средств местного бюджета (далее – получатель бюджетных средств), учтенных на лицевых счетах, открытых получателям бюджетных средств в Управлении федерального казначейства по Ленинградской области (далее – средства во временном распоряжении), или перечисление таких средств осуществляется в случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, определяющими основания для поступления средств во временном распоряжении получателям бюджетных средств.

4. Возврат плательщику или перечисление средств во временном распоряжении осуществляется в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами на основании распоряжения о совершении казначейских платежей, сформированного и представленного получателем бюджетных средств, являющимся участником системы казначейских платежей, согласно правилам организации и функционирования системы казначейских платежей, установленным в соответствии с положениями пункта 5 статьи 242.7 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. В целях возврата плательщику средств во временном распоряжении в случае отзыва Центральным банком Российской Федерации лицензии у кредитной организации, ранее осуществившей банковскую операцию по переводу указанных денежных средств, в том числе в случае ее банкротства, ликвидации, возврат таких средств осуществляется на основании указанного в пункте 3 настоящего Порядка распоряжения о совершении казначейских платежей с приложением заявления плательщика, содержащего реквизиты для осуществления возврата средств во временном распоряжении в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка.

6. В случае невостребованности средств во временном распоряжении по истечении 3 лет со дня их поступления получателю бюджетных средств и невозможности их возврата плательщику в связи с непредставлением им заявления, указанного в пункте 4 настоящего Порядка, или перечисления в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законами субъекта Российской Федерации, нормативными правовыми актами высших исполнительных органов субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами такие средства подлежат перечислению в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке в доход соответствующего местного бюджета.

7. Перечисление средств, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, в доход соответствующего местного бюджета осуществляется на основании заключения инвентаризационной комиссии учреждения, на чьём лицевом счёте находятся средства во временном распоряжении, по результатам проведённой инвентаризации средств.

Порядок работы инвентаризационной комиссии устанавливается действующим законодательством Российской Федерации и локальными правовыми актами учреждения.

Перечисление средств во временном распоряжении в доход местного бюджета осуществляется заявкой на списание средств с лицевого счёта, на основании которой формируется платёжное поручение, оформленное с учётом следующих особенностей:

- в поле "Назначение платежа" указывается информация о плательщике (наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица)), ИНН, КПП (при наличии), номер, дата и сумма расчётного документа плательщика;

- в поле "Наименование получателя средств" указывается получатель бюджетных средств, осуществляющий администрирование соответствующих доходов местного бюджета;

- в поле "Код классификации доходов бюджетов" указывается XXX 1 1705XXX XX XXXX 180 с применением кода главного администратора доходов местного бюджета, подстатьи доходов, элемента доходов кода вида доходов бюджетов и группы подвида доходов бюджетов.